

譜瑞科技股份有限公司

原始的核閱財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣列示。當台幣版和美金版之間有所出入，應以新台幣版為準。請悉知。

經核閱合併綜合損益表

| | 美金仟元 | | | | 新台幣仟元 | | | |
|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 與前一期比較 | | 與去年同期比較 | | 與前一期比較 | | 與去年同期比較 | |
| | 第一季 | 第四季 | 第一季 | 第一季 | 第一季 | 第四季 | 第一季 | 第一季 |
| | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 |
| 營業收入 | 75,641 | 77,017 | 75,641 | 70,631 | 2,351,687 | 2,446,822 | 2,351,687 | 2,340,738 |
| 營業成本 | 45,384 | 45,963 | 45,384 | 41,576 | 1,410,995 | 1,460,249 | 1,410,995 | 1,377,840 |
| 營業毛利 | 30,257 | 31,054 | 30,257 | 29,055 | 940,692 | 986,573 | 940,692 | 962,898 |
| 研究發展費用 | 11,033 | 11,212 | 11,033 | 10,838 | 343,003 | 356,194 | 343,003 | 359,186 |
| 推銷費用 | 3,892 | 4,129 | 3,892 | 4,202 | 121,015 | 131,176 | 121,015 | 139,240 |
| 管理及總務費用 | 2,358 | 2,268 | 2,358 | 2,248 | 73,308 | 72,066 | 73,308 | 74,513 |
| 營業費用合計 | 17,283 | 17,609 | 17,283 | 17,288 | 537,326 | 559,436 | 537,326 | 572,939 |
| 營業淨利 | 12,974 | 13,445 | 12,974 | 11,767 | 403,366 | 427,137 | 403,366 | 389,959 |
| 營業外收入及支出 | 15 | 215 | 15 | (2) | 457 | 6,836 | 457 | (69) |
| 稅前淨利 | 12,989 | 13,660 | 12,989 | 11,765 | 403,823 | 433,973 | 403,823 | 389,890 |
| 所得稅費用 | 1,038 | 2,760 | 1,038 | 976 | 32,256 | 87,684 | 32,256 | 32,346 |
| 合併淨損益 | 11,951 | 10,900 | 11,951 | 10,789 | 371,567 | 346,289 | 371,567 | 357,544 |
| 基本每股盈餘(元) | \$0.16 | \$0.14 | \$0.16 | \$0.14 | \$4.92 | \$4.52 | \$4.92 | \$4.77 |
| 基本加權平均股數(仟股) | 75,506 | 76,667 | 75,506 | 74,921 | 75,506 | 76,667 | 75,506 | 74,921 |
| 稀釋每股盈餘(元) | \$0.15 | \$0.14 | \$0.15 | \$0.14 | \$4.78 | \$4.40 | \$4.78 | \$4.68 |
| 稀釋加權平均股數(仟股) | 77,807 | 78,652 | 77,807 | 76,335 | 77,807 | 78,652 | 77,807 | 76,335 |

經核閱合併資產負債表

| 西元2017及2016年3月31日 | 美金仟元 | | 新台幣仟元 | |
|-------------------|----------------|----------------|------------------|------------------|
| | 3月31日 | 3月31日 | 3月31日 | 3月31日 |
| | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 |
| 流動資產 | | | | |
| 現金及約當現金 | 131,227 | 94,535 | 3,980,102 | 3,043,098 |
| 應收帳款淨額 | 44,589 | 41,693 | 1,352,382 | 1,342,092 |
| 存貨 | 39,480 | 26,128 | 1,197,425 | 841,062 |
| 其他流動資產 | 7,464 | 11,161 | 226,389 | 359,270 |
| 流動資產合計 | 222,760 | 173,517 | 6,756,298 | 5,585,522 |
| 非流動資產 | | | | |
| 不動產、廠房及設備 | 5,283 | 4,732 | 160,255 | 152,332 |
| 無形資產 | 91,133 | 89,972 | 2,764,054 | 2,896,207 |
| 遞延所得稅資產 | 2,157 | 1,185 | 65,421 | 38,129 |
| 其他非流動資產 | 995 | 1,024 | 30,180 | 32,949 |
| 非流動資產合計 | 99,568 | 96,913 | 3,019,910 | 3,119,617 |
| 資產總額 | 322,328 | 270,430 | 9,776,208 | 8,705,139 |
| 流動負債 | | | | |
| 應付帳款 | 33,901 | 31,847 | 1,028,205 | 1,025,154 |
| 其他應付款 | 14,558 | 10,723 | 441,554 | 345,166 |
| 當期所得稅負債 | 17,765 | 13,242 | 538,827 | 426,248 |
| 其他流動負債 | 10,116 | 5,987 | 306,794 | 192,733 |
| 流動負債合計 | 76,340 | 61,799 | 2,315,380 | 1,989,301 |
| 權益 | | | | |
| 普通股股本 | 25,466 | 25,070 | 773,321 | 760,750 |
| 資本公積 | 71,196 | 60,309 | 2,160,472 | 1,813,697 |
| 保留盈餘 | 162,438 | 131,497 | 5,009,849 | 4,021,274 |
| 其他權益 | (12,996) | (6,760) | (479,284) | 168,522 |
| 庫藏股票 | (116) | (1,485) | (3,530) | (48,405) |
| 權益總額 | 245,988 | 208,631 | 7,460,828 | 6,715,838 |
| 負債及權益總額 | 322,328 | 270,430 | 9,776,208 | 8,705,139 |

經核閱合併現金流量表

| 西元2017及2016年1月1日至3月31日 | 美金仟元 | | 新台幣仟元 | |
|------------------------|----------------|---------------|------------------|------------------|
| | 3月31日 | 3月31日 | 3月31日 | 3月31日 |
| | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 |
| 營業活動之現金流量 | | | | |
| 合併稅前淨利 | 12,989 | 11,765 | 403,823 | 389,890 |
| 折舊和攤銷費用 | 2,302 | 1,967 | 71,568 | 65,194 |
| 員工認股權酬勞成本 | 1,288 | 895 | 40,037 | 29,654 |
| 利息收入 | (12) | (10) | (367) | (318) |
| 不影響現金流量之收益費損項目合計 | 3,578 | 2,852 | 111,238 | 94,530 |
| 應收帳款 | 2,969 | (3,530) | 90,058 | (113,645) |
| 存貨 | (13,151) | (7,433) | (398,857) | (239,250) |
| 其他流動資產 | 67 | (3,151) | 2,033 | (101,598) |
| 其他非流動資產 | - | 146 | - | 4,691 |
| 與營業活動相關之資產之淨變動合計 | (10,115) | (13,968) | (306,766) | (449,802) |
| 應付帳款 | 3,875 | 10,468 | 117,530 | 336,955 |
| 其他應付款 | (2,336) | (1,378) | (70,866) | (44,358) |
| 其他流動負債 | 403 | (2,230) | 12,215 | (71,795) |
| 與營業活動相關之負債之淨變動合計 | 1,942 | 6,860 | 58,879 | 220,802 |
| 營運產生之現金流入 | 8,394 | 7,509 | 267,174 | 255,420 |
| 收取之利息 | 10 | 9 | 299 | 301 |
| 支付之利息 | (221) | (208) | (6,866) | (6,886) |
| 營業活動之淨現金流入 | 8,183 | 7,310 | 260,607 | 248,835 |
| 投資活動之現金流量 | | | | |
| 購置設備價款 | (1,322) | (454) | (41,096) | (15,062) |
| 購置無形資產價款 | (547) | (299) | (17,008) | (9,909) |
| 存出保證金增加數 | (150) | (66) | (4,555) | (2,123) |
| 投資活動之淨現金流出 | (2,019) | (819) | (62,659) | (27,094) |
| 籌資活動之現金流量 | | | | |
| 員工行使認股權 | 103 | 58 | 3,207 | 1,912 |
| 購買庫藏股 | (116) | - | (3,530) | - |
| 因股份基礎給付失效收回之現金股利 | 2 | 5 | 74 | 152 |
| 籌資活動之淨現金(流出)流入 | (11) | 63 | (249) | 2,064 |
| 匯率變動對現金之影響 | 87 | 20 | (248,436) | (68,458) |
| 本期現金及約當現金(減少)增加數 | 6,240 | 6,574 | (50,737) | 155,347 |
| 期初現金及約當現金餘額 | 124,987 | 87,961 | 4,030,839 | 2,887,751 |
| 期末現金及約當現金餘額 | 131,227 | 94,535 | 3,980,102 | 3,043,098 |